Proc. Leg. nº 2271/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 227/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Moção de Apoio ao Executivo para que
seja refeita a rampa de acesso à EMEB Lélia
Franco Bueno Leme no bairro Imperial.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Edson Secafim que subscreve apresenta,
nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente
Moção de Apoio ao Executivo para que seja refeita a rampa de acesso à EMEB
Lélia Franco Bueno Leme no bairro Imperial.

Justificativa

Famílias da escola entraram em contato com esse vereador para pedir por
melhorias no acesso à EMEB Lélia Franco Bueno Leme no bairro Imperial.

A área externa da escola é muito utilizada para atividades de educação física
e também para festas como a festa junina, evento muito esperado por todos.

Porém, a rampa de acesso à escola, esta muito danificada, com o concreto
todo quebrado, oferecendo risco de queda para famílias e principalmente para as
crianças que correm por ali, conforme fotos a seguir:

.

Valinhos, 22 de abril de 2025.

AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5WE9Y765VXKDCUA9
		2025-04-22T08:44:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T08:49:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:13:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:22:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:29:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:54:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T10:57:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T11:13:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T12:04:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T14:18:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T14:35:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-22T18:27:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura